



Sesión Ordinaria

Licitación Pública Local No AD/SC/005/2020 "Adquisición de material de stock para servicios generales" Evaluación de Propuestas del material de stock para servicios generales durante el periodo del 29 de julio al 31 de diciembre de 2020

Fecha: 29 de Julio del 2020
Departamento solicitante: Departamento de Servicios Generales
Requisición de compra: No. 200076, 200077, 200081, 200083, 200089, 200091, 200095, 200098, 200099, 200117 y

Table with 4 columns: Propositor 1, Propositor 2, Propositor 3, Propositor 4. Each column contains contact information, address, phone numbers, and financial details like 'Importe Total' and 'Monto Adjudicado'.

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN, considerando elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación a precio partida conforme al cuadro anterior.

Grid of signatures and names for various officials including MIRA DIANA BERENICE VARGAS SALOMON, LIC. JOSÉ GUILLERMO GÓMEZ MOLINA, LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA, LIC. MIGUEL ÁNGEL LANDEROS VOLOQUARTS, LIC. CARLOS DAVID IBARRA RUBIO, LIC. RUBÉN MASAVI GONZÁLEZ UVEDA, LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ, LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA, LIC. JOSÉ ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANOS, LIC. JOSÉ ALFREDO GARCÍA HERNÁNDEZ, LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ, LIC. MARCO ANTONIO CERVERA DELGADILLO, LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA, LIC. JOSÉ ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANOS, LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ.

Elaboró: Guadalupe Villagrana

Evaluación de Propuestas del material de stock para servicios generales durante el periodo del 29 de julio al 31 de diciembre de 2020

				Javier Ortiz Gonzalez		Somos Parte de tu Equipo S.A. de C.V.			Suridos Electro Fania S de RL de CV		Puneras de Occidente S.A. de C.V.			
28	Pastilla termomagnetica 20 amp de un polo	50	Pieza	\$ 136.00	\$ 6,800.00	SQD	\$ 129.60	\$ 6,480.00	Squared	\$ 65.79	\$ 3,289.50	Bitcino	No cotizó	\$
29	Pastilla termomagnetica 30 amp de un polo	5	Pieza	\$ 136.00	\$ 680.00	SQD	\$ 129.60	\$ 648.00	Squared	\$ 65.79	\$ 318.95	Bitcino	No cotizó	\$
30	Placa de 1 ventana color marfil linea modus	100	Pieza	\$ 31.00	\$ 3,100.00	Bitcino	\$ 33.21	\$ 3,321.00	Bitcino	\$ 32.09	\$ 3,209.00	Bitcino	No cotizó	\$
31	Placa de dos ventanas color marfil linea modus	120	Pieza	\$ 31.00	\$ 3,720.00	Bitcino	\$ 33.21	\$ 3,985.20	Bitcino	\$ 32.09	\$ 3,850.80	Bitcino	No cotizó	\$
32	Tapa ciega color marfil linea modus	120	Pieza	\$ 31.00	\$ 3,720.00	Bitcino	\$ 33.21	\$ 3,985.20	Bitcino	\$ 32.09	\$ 3,850.80	Bitcino	No cotizó	\$
33	Caspol para fregadero doble coflex TF-110 flexible	15	Pieza	No cotizó	\$		\$ 261.85	\$ 3,927.75	Coflex	\$ 205.94	\$ 3,089.10	Coflex	No cotizó	\$
34	Clavo para concreto medida 2"	2	Kg	\$ 54.00	\$ 108.00	Fierro	\$ 52.65	\$ 105.30	Fierro	\$ 51.04	\$ 102.08	Fierro	No cotizó	\$
35	Clavo para concreto medida 1"	2	Kg	\$ 54.00	\$ 108.00	Fierro	\$ 52.65	\$ 105.30	Fierro	\$ 51.04	\$ 102.08	Fierro	No cotizó	\$
36	Clavo estándar medida de 1"	2	Kg	\$ 39.00	\$ 78.00	Fierro	\$ 37.80	\$ 75.60	Fierro	\$ 38.57	\$ 77.14	Fierro	No cotizó	\$
37	Clavo estándar medida 1 1/2"	2	Kg	\$ 39.00	\$ 78.00	Fierro	\$ 39.83	\$ 79.66	Fierro	\$ 38.57	\$ 77.14	Fierro	No cotizó	\$
38	Clavo estándar medida 2"	2	Kg	\$ 39.00	\$ 78.00	Fierro	\$ 32.40	\$ 64.80	Fierro	\$ 30.83	\$ 61.66	Fierro	No cotizó	\$
39	Clavo estándar medida 2 1/2"	2	Kg	\$ 39.00	\$ 78.00	Fierro	\$ 32.40	\$ 64.80	Fierro	\$ 30.83	\$ 61.66	Fierro	No cotizó	\$
40	Codo galvanizado 3/4" x 45	30	Pieza	\$ 13.00	\$ 390.00	Muller	\$ 17.69	\$ 530.70	Cifunsa	\$ 15.88	\$ 476.40	Foset	No cotizó	\$
41	Codo galvanizado 3/4" x 90	30	Pieza	\$ 10.00	\$ 300.00	Muller	\$ 13.15	\$ 394.50	Cifunsa	\$ 14.75	\$ 442.50	Foset	No cotizó	\$
42	Contracnasta para fregadero.	25	Pieza	\$ 163.00	\$ 4,075.00	Ureia	\$ 172.20	\$ 4,305.00	Ureia	\$ 250.69	\$ 6,267.25	Ureia	No cotizó	\$
43	Llave angular	50	Pieza	\$ 34.00	\$ 1,700.00	Dica	\$ 71.27	\$ 3,563.50	Dica	\$ 43.85	\$ 2,192.50	Dica	No cotizó	\$
44	Llave de chorro 1/2"	50	Pieza	\$ 65.00	\$ 3,250.00	Dica	\$ 58.91	\$ 2,945.50	Dica	\$ 41.67	\$ 2,083.50	Dica	No cotizó	\$
45	Llave de chorro 3/4"	30	Pieza	\$ 70.00	\$ 2,100.00	Dica	\$ 78.95	\$ 2,368.50	Dica	\$ 75.18	\$ 2,255.40	Dica	No cotizó	\$
46	Llave individual para lavamanos con maneral incluido	30	Pieza	\$ 353.00	\$ 10,590.00	Dica	\$ 198.95	\$ 5,968.50	Dica	\$ 171.82	\$ 5,274.60	Foset	No cotizó	\$
47	Maneral para lavabo juego c/2	15	Juegos	\$ 49.00	\$ 735.00	Dica	\$ 52.72	\$ 790.80	Dica	\$ 50.21	\$ 753.15	Dica	No cotizó	\$
48	Maneral para fregadero juego c/2	15	Juegos	\$ 49.00	\$ 735.00	Dica	\$ 136.17	\$ 2,042.55	Dica	\$ 136.87	\$ 2,053.05	Dica	No cotizó	\$
49	Manguera flexible para lavabo	200	Pieza	\$ 23.00	\$ 4,600.00	Dica	\$ 28.94	\$ 5,788.00	Dica	\$ 36.32	\$ 7,264.00	Coflex	No cotizó	\$
50	Manguera flexible para wc	150	Pieza	\$ 29.00	\$ 4,350.00	Dica	\$ 32.40	\$ 4,860.00	Dica	\$ 39.79	\$ 5,968.50	Coflex	No cotizó	\$
51	Mezcladora para fregadero	25	Pieza	\$ 330.00	\$ 8,250.00	Dica	\$ 435.34	\$ 10,883.50	Dica	\$ 353.66	\$ 8,841.50	Dica	No cotizó	\$
52	Mezcladora para lavabo	25	Pieza	\$ 376.00	\$ 9,400.00	Dica	\$ 299.54	\$ 7,488.50	Dica	\$ 262.50	\$ 6,562.50	Dica	No cotizó	\$
53	Niple galvanizado 1/2" x 4"	20	Pieza	\$ 6.90	\$ 138.00	Mueller	\$ 11.06	\$ 221.20	Cifunsa	\$ 7.94	\$ 158.80	Foset	No cotizó	\$
54	Niple galvanizado 1/2" x 6"	25	Pieza	\$ 10.00	\$ 250.00	Mueller	\$ 15.08	\$ 377.00	Cifunsa	\$ 10.76	\$ 269.00	Foset	No cotizó	\$
55	Niple galvanizado 3/4" x 4"	25	Pieza	\$ 8.90	\$ 222.50	Mueller	\$ 13.65	\$ 341.25	Cifunsa	\$ 9.64	\$ 241.00	Foset	No cotizó	\$
56	Niple galvanizado 3/4" x 6"	10	Pieza	\$ 13.00	\$ 130.00	Mueller	\$ 19.53	\$ 195.30	Cifunsa	\$ 13.61	\$ 136.10	Foset	No cotizó	\$
57	Niple galvanizado cuerda corrida 1/2"	25	Pieza	\$ 3.00	\$ 75.00	Mueller	\$ 4.68	\$ 117.00	Cifunsa	\$ 3.40	\$ 85.00	Foset	No cotizó	\$
58	Niple galvanizado cuerda corrida 3/4"	25	Pieza	\$ 3.00	\$ 75.00	Mueller	\$ 6.52	\$ 163.00	Cifunsa	\$ 4.54	\$ 113.50	Foset	No cotizó	\$
59	Pija normal 10 x 3"	300	Pieza	\$ 0.80	\$ 240.00	Fierro	\$ 1.01	\$ 303.00	Nacional	\$ 0.79	\$ 237.00	Fierro	No cotizó	\$
60	Pija normal 12 x 1 1/2"	300	Pieza	\$ 0.70	\$ 210.00	Fierro	\$ 0.77	\$ 231.00	Nacional	\$ 0.60	\$ 180.00	Fierro	No cotizó	\$
61	Pija normal 12 x 2"	300	Pieza	\$ 0.70	\$ 210.00	Fierro	\$ 0.95	\$ 285.00	Nacional	\$ 0.73	\$ 219.00	Fierro	No cotizó	\$
62	Pija normal 12 x 3"	300	Pieza	\$ 1.20	\$ 360.00	Fierro	\$ 1.35	\$ 405.00	Nacional	\$ 1.25	\$ 375.00	Fierro	No cotizó	\$
63	Pija normal 10 x 2"	300	Pieza	\$ 0.60	\$ 180.00	Fierro	\$ 0.74	\$ 222.00	Nacional	\$ 0.56	\$ 168.00	Fierro	No cotizó	\$
64	Pija normal 10 x 1 1/2"	300	Pieza	\$ 0.60	\$ 180.00	Fierro	\$ 0.58	\$ 174.00	Nacional	\$ 0.47	\$ 141.00	Fierro	No cotizó	\$
65	Pija normal 10 x 1"	200	Pieza	\$ 0.45	\$ 90.00	Fierro	\$ 0.43	\$ 86.00	Nacional	\$ 0.39	\$ 78.00	Fierro	No cotizó	\$
66	Pija punta de broca 8 x 1/2"	500	Pieza	\$ 0.20	\$ 100.00	Fierro	\$ 0.27	\$ 135.00	Nacional	\$ 0.20	\$ 100.00	Fierro	No cotizó	\$
67	Pija punta de broca 8 x 1"	500	Pieza	\$ 0.30	\$ 150.00	Fierro	\$ 0.34	\$ 170.00	Nacional	\$ 0.28	\$ 140.00	Fierro	No cotizó	\$
68	Pija punta de broca 8 x 1 1/2"	500	Pieza	\$ 0.35	\$ 175.00	Fierro	\$ 0.41	\$ 205.00	Nacional	\$ 0.37	\$ 185.00	Fierro	No cotizó	\$
69	Pija punta de broca 10 x 2"	200	Pieza	\$ 0.50	\$ 100.00	Fierro	\$ 0.88	\$ 176.00	Nacional	\$ 1.09	\$ 218.00	Fierro	No cotizó	\$
70	Pija punta de broca 10 x 1 1/2"	300	Pieza	\$ 0.20	\$ 60.00	Fierro	\$ 0.41	\$ 123.00	Nacional	\$ 0.56	\$ 168.00	Fierro	No cotizó	\$

Evaluación de Propuestas del material de stock para servicios generales durante el periodo del 29 de julio al 31 de diciembre de 2020

				Javier Ortiz González	Somos Parte de tu Equipo S. A. de C.V.																			
71	Reducción bushing galvanizada 1" a 3/4"	10	Pieza	\$ 20.00	\$ 200.00	Mueller	\$ 26.30	\$ 263.00	Cifunsa	\$ 24.75	\$ 247.50	Foset	No cotizó	\$ -										
72	Reducción bushing galvanizada 3/4" a 1/2"	10	Pieza	\$ 8.40	\$ 84.00	Mueller	\$ 11.18	\$ 111.80	Cifunsa	\$ 7.37	\$ 73.70	Foset	No cotizó	\$ -										
73	Reducción campana galvanizada 1" a 1/2"	10	Pieza	\$ 15.00	\$ 150.00	Mueller	\$ 16.96	\$ 169.60	Cifunsa	\$ 16.23	\$ 162.30	S/M	No cotizó	\$ -										
74	Reducción campana galvanizada 1" a 3/4"	10	Pieza	\$ 15.00	\$ 150.00	Mueller	\$ 16.96	\$ 169.60	Cifunsa	\$ 20.42	\$ 204.20	Foset	No cotizó	\$ -										
75	Rondana medida 1/4"	1,000	Pieza	\$ 0.20	\$ 200.00	Fiero	\$ 0.34	\$ 340.00	Nacional	\$ 0.23	\$ 230.00	Fiero	No cotizó	\$ -										
76	Tee galv 3/4"	15	Pieza	\$ 13.00	\$ 195.00	Mueller	\$ 16.70	\$ 250.50	Cifunsa	\$ 21.55	\$ 323.25	Foset	No cotizó	\$ -										
77	Tee galv 1"	10	Pieza	\$ 25.00	\$ 250.00	Mueller	\$ 31.40	\$ 314.00	Cifunsa	\$ 36.30	\$ 363.00	Foset	No cotizó	\$ -										
78	Tubo galvanizado 1/2"	18	Mts	\$ 63.00	\$ 1,134.00	Mueller	\$ 58.78	\$ 1,057.32	Cifunsa	\$ 62.50	\$ 1,125.00	Hylsa	No cotizó	\$ -										
79	Tuerca unión galvanizada 1/2"	10	Pieza	\$ 30.00	\$ 300.00	Mueller	\$ 41.18	\$ 411.80	Cifunsa	\$ 36.50	\$ 365.00	Foset	No cotizó	\$ -										
80	Fluometro mecanico para Inodoro de 6 litros	1	Pieza	\$ 3,375.00	\$ 3,375.00	Mueller	\$ 4,269.47	\$ 4,269.47	Urrea	\$ 4,738.10	\$ 4,738.10	Urrea	No cotizó	\$ -										
81	Afioja todo aerosol de 110 ml	48	Pieza	\$ 23.00	\$ 1,104.00	Truper	\$ 22.85	\$ 1,091.60	Truper	\$ 24.95	\$ 1,197.60	Truper	No cotizó	\$ -										
82	Esmalte blanco base agua	152	Lts	\$ 142.00	\$ 21,584.00	Comex	\$ 164.66	\$ 25,028.32	Piocsa/Comex x Prima	No cotizó	\$ -													
83	Esmalte blanco base solvente	133	Lts	\$ 113.00	\$ 15,029.00	Comex	\$ 109.04	\$ 14,502.32	Green tree piocsa	No cotizó	\$ -													
84	Esmalte amarillo trafico base solvente	190	Lts	\$ 113.00	\$ 21,470.00	Comex	\$ 217.50	\$ 41,325.00	Green tree Piocsa	No cotizó	\$ -													
85	Esmalte verde base solvente	95	Lts	\$ 113.00	\$ 10,735.00	Comex	\$ 109.04	\$ 10,358.80	Green tree Piocsa	No cotizó	\$ -													
86	Esmalte rojo base solvente	57	Lts	\$ 113.00	\$ 6,441.00	Comex	\$ 99.09	\$ 5,648.13	Green tree Piocsa /Comex	No cotizó	\$ -													
87	Estopa blanca fina	25	Kg	\$ 43.00	\$ 1,075.00	Oso	\$ 45.39	\$ 1,134.75	Klinterk	\$ 44.24	\$ 1,106.00	Klinterk	No cotizó	\$ -										
88	Festerbond adhesivo para concreto	95	Lts	\$ 125.00	\$ 11,875.00	Fester	\$ 163.23	\$ 15,506.85	Fester	No cotizó	\$ -													
89	Finsalitre	10	Lts	\$ 43.00	\$ 430.00	Sin salitre	\$ 158.63	\$ 1,586.30	Comex	No cotizó	\$ -													
90	Lija para agua tipo lona	100	Pieza	\$ 7.00	\$ 700.00	Fandelli para agua	\$ 17.55	\$ 1,755.00	Fandelli J-86 del No. 100	No cotizó	\$ -													
91	Lija para madera kg1 mediana	100	Pieza	\$ 5.00	\$ 500.00	Fandelli	\$ 17.55	\$ 1,755.00	Fandelli	No cotizó	\$ -													
92	Pintura vinil-acrilica color blanco para exteriores calidad optima 100% lavable	2,850	Lts	\$ 63.00	\$ 179,550.00	Comex	\$ 66.00	\$ 188,100.00	Green tree Piocsa/Comex Prima	No cotizó	\$ -													
93	Resanador para madera resistol de 500 ml	15	Pieza	No cotizó	\$ -		\$ 107.87	\$ 1,610.55	Resistol	No cotizó	\$ -													
94	Sellador vinilico. Resina H-55P	1,450	Lts																					
95	Silicon blanco 300 ml	150	Pieza	\$ 59.00	\$ 8,850.00	Pennsylvania	\$ 85.32	\$ 12,798.00	Pennsylvania	\$ 60.70	\$ 9,105.00	Presto	No cotizó	\$ -										
96	Silicon transparente 300 ml	200	Pieza	\$ 59.00	\$ 11,800.00	Pennsylvania	\$ 85.32	\$ 17,064.00	Pennsylvania	\$ 52.24	\$ 10,448.00	Presto	No cotizó	\$ -										
97	Thinner americano	60	Lts	\$ 49.00	\$ 2,940.00	Comex	\$ 41.63	\$ 2,497.80	Williams	No cotizó	\$ -													
98	Pintura virilica en color verde básico	19	Lts	\$ 63.00	\$ 1,197.00	Prima Comex	\$ 71.21	\$ 1,352.99	Green tree Piocsa/Comex x Prima	No cotizó	\$ -													

Destiata

[Handwritten signatures and initials]

Evaluación de Propuestas del material de stock para servicios generales durante el periodo del 29 de julio al 31 de diciembre de 2020

		Javier Ortiz González		Somos Parte de tu Equipo S.A. de C.V.		Sueños, Sueños Partes de R.L. de C.V.		Pinturas de Occidente S.A. de C.V.	
Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Marca	Valor Unitario	Valor Total	Observaciones	Cantidad	Valor
99	Pintura vinilica en color rojo básico	19	Lts	Green Tree Piosca	63.00	1,197.00	Prima Comex	19	1,197.00
100	Pintura vinilica en color amarillo basico	19	Lts	Green Tree Piosca	63.00	1,197.00	Prima Comex	19	1,197.00
101	Cespoi para fregadero	100	Pieza		39.00	3,900.00	Fleximatic	100	3,900.00
102	Cespoi flexible para lavabo	100	Pieza		43.00	4,300.00	Fleximatic	100	4,300.00
103	Juego de herrajes para wc	100	Pieza		53.00	5,300.00	Fleximatic	100	5,300.00
104	Hilo de nylon para desbrozadora en carrete de 3.3 mm/0.30"	3	Pieza	Stihl	No cotizó	-		3	-
105	Hilo de nylon para desbrozadora en carrete de 2.4mm/0.095"	3	Pieza	Stihl	No cotizó	-		3	-
106	Taquete de plástico medida 3/8"	2,000	Pieza		0.60	1,200.00	Fiero	2,000	1,200.00
107	Taquete de plástico medida 5/16"	2,000	Pieza		0.40	800.00	Fiero	2,000	800.00
108	Taquete de plástico medida 1/4"	2,000	Pieza		0.30	600.00	Fiero	2,000	600.00
109	Taquete para tablaroca	200	Pieza		0.40	80.00	Fiero	200	80.00
110	Tubo de pvc 2"	12	Mts		14.00	168.00	Advant	12	168.00
111	Soga de plástico de 3/8"	200	Mts		5.97	1,194.00	San Luis	200	1,194.00
112	Soga de plástico de 1/2"	200	Mts		7.80	1,560.00	San Luis	200	1,560.00
113	Asiento tapa para wc en color blanco	25	Pieza		85.00	2,125.00	Excell	25	2,125.00
114	Asiento para wc en forma alargada en color blanco	25	Pieza		198.00	4,950.00	Excell	25	4,950.00
115	Cuello de cera para wc sin guia	25	Pieza		8.00	200.00	Solter	25	200.00
116	Cuello de cera para wc con guia	25	Pieza		13.90	325.00	Solter	25	325.00
117	Brida flexible larga sanitaria de 4"	30	Pieza	Coflex	135.00	4,050.00	Coflex	30	4,050.00
118	Empaque chupon de 2"	50	Pieza		9.00	450.00	Solter	50	450.00
119	Empaque chupon de 1 1/2"	50	Pieza		6.00	300.00	Solter	50	300.00
120	Empaque esponjoso	20	Pieza		11.00	220.00	Solter	20	220.00
121	Sapito para tanque bajo	20	Pieza		17.00	340.00	Foset	20	340.00
122	Brocha de 1"	200	Pieza		7.50	1,500.00	Perfect	200	1,500.00
123	Brocha de 2"	250	Pieza		14.00	3,500.00	Perfect	250	3,500.00
124	Brocha de 4"	200	Pieza		36.00	7,200.00	Perfect	200	7,200.00
125	Brocha de 6"	200	Pieza		46.00	9,200.00	Perfect	200	9,200.00
126	Cuña chica	100	Pieza		4.00	400.00	Libre	100	400.00
127	Cuña grande	100	Pieza		7.00	700.00	Libre	100	700.00
128	Espatula con mango rígido de 4"	100	Pieza		49.00	4,900.00	Prax	100	4,900.00
129	Extensión para pintar de 3 metros de largo	20	Pieza		176.00	3,520.00	Éxito	20	3,520.00
130	Rodillo liso clave 109	500	Pieza		32.00	16,000.00	Truper	500	16,000.00
131	Rodillo extrapachon clave 123	200	Pieza		35.00	7,000.00	Truper	200	7,000.00
132	Rodillo mini para pintar de 4" de poliéster	200	Pieza		25.00	5,000.00	Truper	200	5,000.00
133	Marteral 4" para rodillo mini tipo L	50	Pieza		17.00	850.00	Truper	50	850.00
134	Bisagra tubular de metal 1 1/2"	100	Pieza		5.00	500.00	Fiero	100	500.00
135	Candado de latón mod. 12 GL	50	Pieza	Phillips	122.00	6,100.00	Phillips	50	6,100.00
136	Cerradura de latón mod. 14 GL	50	Pieza	Phillips	206.00	10,300.00	Phillips	50	10,300.00
137	Cerradura instalafaci versión derecha	50	Pieza	Phillips	151.00	7,550.00	Phillips	50	7,550.00
138	Cerradura instalafaci versión izquierda	50	Pieza	Phillips	151.00	7,550.00	Phillips	50	7,550.00

Evaluación de Propuestas del material de stock para servicios generales durante el periodo del 29 de julio al 31 de diciembre de 2020

		Javier Ortiz Gonzalez		Somos Parte de tu Equipo S.A. de C.V.		Surtidor Electrico Patria S de RL de CV		Pinturas de Occidente S.A. de C.V.						
139	Cerradura para puerta de tambor para recamara	100	Pieza	Phillips	\$ 141.00	\$ 14,100.00	Phillips	\$ 162.00	\$ 16,200.00	Phillips	No cotizó	\$ -	No cotizó	\$ -
140	Cerradura para puerta de tambor para baño	50	Pieza	Phillips	\$ 125.00	\$ 6,250.00	Phillips	\$ 155.93	\$ 7,796.50	Phillips	No cotizó	\$ -	No cotizó	\$ -
141	Fija puerta con pata (tope para puerta)	10	Pieza	Lock L059	\$ 75.00	\$ 750.00	Lock	\$ 178.88	\$ 1,788.80	Lock o similar	No cotizó	\$ -	No cotizó	\$ -
142	Pasador de seguridad para puerta	25	Pieza	Phillips mod. 37	\$ 95.00	\$ 2,375.00	Phillips mod. 37	\$ 98.88	\$ 2,471.75	Phillips	No cotizó	\$ -	No cotizó	\$ -
				Subtotal	\$ 717,450.50			\$ 859,308.98				\$ 285,031.61		\$ 186,299.94
				I.V.A	\$ 114,792.08			\$ 137,489.44				\$ 45,605.06		\$ 29,807.99
				Total	\$ 832,242.58			\$ 996,798.42				\$ 330,636.67		\$ 216,107.93

Precio partida

\$ 243,028.50
\$ 38,884.56
\$ 281,913.06

\$ 23,188.37
\$ 3,710.14
\$ 26,898.51

\$ 135,670.32
\$ 21,707.25
\$ 157,377.57

\$ 186,299.94
\$ 29,807.99
\$ 216,107.93

Las partidas que no se adjudican por costo son las siguientes:

No.	Descripción	Motivo
11	Cable calibre 12 pot	Javier Ortiz Cortizó de un hilo y se solicitó cable tipo pot
12	Cable calibre 14 pot	Javier Ortiz Cortizó de un hilo y se solicitó cable tipo pot
13	Cable calibre 16 pot	Javier Ortiz Cortizó de un hilo y se solicitó cable tipo pot
80	Fluxometro mecánico para inodoro de 6 litros	Javier Ortiz cotizó una marca que No cumple con la calidad solicitada por el área requerente
90	Lija para agua tipo lona	Javier Ortiz no cumple con lo solicitado No cotizó tipo lona
94	Sellador vinílico. Resina H-SSP	Partida desierta por superar el estudio de mercado
96	Silicón transparente 300 ml	Surtidor Electrico Patria cotiza una marca que No cumple con la calidad solicitada por el área requerente

Notas: El proveedor No. 1 envió por escrito correcciones en las siguientes partidas: 11, 12, 13, 90 y 129 (ya que el proveedor invitó la información en cuanto piezas y costo)

Notas: El proveedor No. 2 envió por escrito correcciones en las en las siguientes partidas: 3 Siamil ya que cotizó por costal y no por kilo; 42 contracañasta para fregadero mandando el costo de la cañasta urrea, 51 mezcladora ya se omitió un número del costo unitario; 78 tubo galvanizado ya que se cotizó tramos completos de 6 mts y no 18mts.

* Elaboró: Guadalupe Villagrana